[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2018 г.                                                                                            № 302
	Об установлении индекса, необходимого                                      для индексации  размера арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (за исключением договоров аренды земельных участков)                          на 2018 год

           В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», основываясь на прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:
1.    Установить на 2018 год для индексации размера арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (за исключением договоров аренды земельных участков), содержащим такие условия, индекс, соответствующий прогнозному индексу потребительских цен, равный 104,0%.
2.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по имуществу.
Глава  города
                                                                                Ф.Б. Шишкин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления «Об установлении индекса, необходимого                                      для индексации  размера арендной платы по договорам аренды муниципального имущества на 2018 год»
Проект вносится Департаментом имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима
СОГЛАСОВАНО:

Список сотрудников, подписавших документ электронно-цифровой подписью (ИД документа 4611360):
	Наименование

должности
	Для замечаний
	Подпись, дата
	Расшифровка

подписи

	Заместитель Главы города по имуществу
	________
	28.03.2018
в 12:10:20
	О.В. Афонасьев

	Руководитель аппарата Главы города
	________

	А.Л. Федорова

	Заместитель председателя комитета финансов, начальник отдела муниципального казначейства
	________
	30.03.2018

в 10:56:10
	Д.Ю. Стариков

	Председатель комитета экономики
	________
	30.03.2018

в 09:46:07
	Н.В. Ширшова

	Советник Главы города
	________
	30.03.2018

в 12:10:20
	И.А. Швецов

	Директор департамента имущественных отношений и земельных ресурсов
	________
	28.03.2018

в 11:57:21
	Т.С. Лебедева

Рассылка:
ДИО и ЗР г.Ишима – 1
МКУ «УИиЗР г. Ишима» - 1
Комитет финансов – 1
Комитет экономики - 1
Суворова Анна Леонидовна
5-15-47
Пояснительная записка

к проекту постановления «Об установлении индекса, необходимого                                      для индексации  размера арендной платы по договорам аренды муниципального имущества на 2018 год»
         Проект вносится Департаментом имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима  с целью индексации размера арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, заключенными на долгосрочный период (более 1 года). Ежегодная индексация арендной платы на индекс потребительских цен предусмотрена договорами аренды муниципального имущества. Индекс потребительских цен предлагается принять равный прогнозному индексу потребительских цен, установленному среднесрочным прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации до 2020 года, с целью соблюдения условий соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа г. Ишим.
Директор департамента
имущественных отношений и земельных
ресурсов администрации  города Ишима                                       Т.С. Лебедева